
     
jangal.eu 

E-pasts: info@jangal.eu     |     Tālrunis: +49 209 / 59034-0                         JANGAL Lamināts– Kopšanas instrukcija – Lapa  1 / 2 

KOPŠANAS INSTRUKCIJA  

JANGAL Lamināts 
 

Vispārīga informācija 

Ieguldot nedaudz laika un pūļu, jūs varat jauno laminātu grīdu saglabāt pievilcīgu ilgu laiku.  

Ja istabas temperatūra 18-25 °C ar relatīvo mitrumu 50-70% nodrošina jūsu personīgo labsajūtu un veselīgu, patīkamu 

telpas klimatu, tas nozīmē, ka varat arī piedāvāt savam lamināta segumam optimālus apstākļus, jo pie augstāka mitruma 

koka grīdu paneļiem, tāpat kā visiem koksnes materiāliem, ir tendence uzbriest. Ja ir zems gaisa mitrums - ņemot vērā  

gaisa kondicionēšanas un grīdas apsildes sistēmas – tad lamināta grīda izraisīs saraušanos augstā temperatūrā. 

Apkures periodā ieteicams izmantot gaisa mitrinātājus. 

 

Labāk izvairīties no netīrumiem, nekā tos tīrīt!  

Lielākā daļa netīrumu tiek ienesti dzīvoklī no ārpuses un tiek izsmērēti pa grīdu. Tāpēc labākā tīrīšana ir izvairīties no 

netīrumiem. Novietojiet pietiekami lielu netīrumu paklāju jūsu dzīvokļa durvju priekšā.  

Lūdzu, ņemiet vērā: Ienestie netīrumi var sabojāt visus grīdas segumus. Mazie akmentiņi un līdzīgi veidojumi uz grīdas 

segumiem ir kā smilšpapīrs, kas rada nepievilcīgus skrāpējumus. Krēslu, galda un skapja kājām jābūt aprīkotām ar filca 

slīdņiem, lai tos varētu viegli pārvietot un novērstu skrāpējumus.  

Vēl viens padoms: Neaizmirstiet aprīkot biroja krēslus, failu ratiņus, pārvietojamos konteinerus utt. ar mīkstiem 

protektoriem/ritenīšiem (DIN68131)! Jūs tos varat atpazīt pēc divu toņu struktūras. Esošajām mēbelēm vecie, cietie 

un/vai ar asām malām ritenīši jānomaina pret jauniem. 

 

Pirmā tīrīšana pēc ieklāšanas 

Pirms pirmās lietošanas reizes vispirms notīriet zāģu skaidas, putekļus un netīrumus ar birsti vai putekļu sūcēju (ar uzgali 

cietām grīdām).  

Pēc tam ieteicams veikt tīrīšanu, lai noņemtu atlikušos pielipušos netīrumus. Lai to izdarītu, virsma ir jānomazgā ar 

izgrieztu, nepilošu drānu. 

  



     
jangal.eu 

E-pasts: info@jangal.eu     |     Tālrunis: +49 209 / 59034-0                         JANGAL Lamināts– Kopšanas instrukcija – Lapa  2 / 2 

Vai ir nepieciešams lietot kopšanas līdzekļus? 

Lamināta grīdām nav nepieciešama kopšanas ar plēvi veidojošiem tīrīšanas un kopšanas līdzekļiem, ne arī pulēšana 

vai grīdas spodrināšana ar vasku. 

Regulārā mājokļa uzkopšana 

Katrs grīdas segums ir pakļauts dabiskam nodilumam, kas atkarīgs no grīdas seguma kvalitātes un noslodzes. Regulāra 

uzkopšana palīdz saglabāt grīdas vērtību. 

 Viegli netīrumi 

Jūsu jaunajam lamināta grīdas segumam ir cieta un blīva virsma. Tāpēc netīrumiem ir grūti pielipt un tos parasti 

ir viegli noņemt. Viegliem netīrumiem piemērots ir cietajiem grīdas segumiem piemērots putekļsūcējs, vēlams 

ar efektīvu putekļu filtru un sūkšanas uzgali cietām grīdām.  

Ar labi izgrieztu, nepilošu drānu jūs varat viegli un ērti notīrīt grīdu no putekļiem un irdeniem netīrumiem. 

 Stingri pielipuši netīrumi 

Stingri pielipušus netīrumus var notīrīt, izmantojot ieteiktos tīrīšanas līdzekļus. Izvēloties un lietojot tīrīšanas 

līdzekļus, ievērojiet šajā instrukcijā sniegtos norādījumus par pirmreizējo tīrīšanu pēc lamināta grīdas 

ieklāšanas! 

 Noturīgi netīrumi / traipi 

Ikdienā var gadīties, ka, lietojot grīdas, rodas noturīgi netīrumi/traipi. Piemēram, gumijoti nobrāzumi, papēžu 

pēdas, nagu lakas un citas lakas, apavu lakas utt. 

Ne visus noturīgos netīrumus/traipus var noņemt ar ieteicamajiem lamināta grīdas tīrīšanas līdzekļiem. Šādā 

gadījumā, lūdzu, izmantojiet lamināta grīdām ieteikto traipu tīrīšanas līdzekli! 

 

Uzmanību: Neizmantojiet abrazīvus sūkļus, drānas, spilventiņus, tīrīšanas līdzekļus utt.! Neslīpējiet, nelakojiet vai 

nevaskojiet lamināta grīdas! 

Uz lamināta grīdām nedrīkst lietot plēvi veidojošus tīrīšanas un kopšanas līdzekļus, kā arī nekādā gadījumā nedrīkst 

izmantot grīdas vasku vai pulēšanas līdzekļus. 

Tvaika tīrītāji nav piemēroti visām lamināta grīdām. 


